

## فرم طرح درس

نیمسال تحصیلی: اول 1403-1402

نام درس: تریاژ	نوع درس: تئوری	تعداد واحد: 1 واحد معادل 16 ساعت
رشته تحصیلی: فوریت پزشکی	محل برگزاری: دانشکده پرستاری	مدرس: حسن عباسی

هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان با مفاهیم تریاژ در شرایط مختلف و کسب توانایی لازم برای امداد رسانی به مصدومین در حوادثی با چند قربانی

شماره جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	طبقه هر حیطه	روش یاددهی یادگیری*	رسانه های آموزشی	تکالیف دانشجوی
1	مفاهیم اولیه و کلیات تریاژ	1. تریاژ را تعریف نموده و انواع سیستم های تریاژ را نام ببرد. 2. اهمیت تریاژ را شرح دهد. 3. اهداف تریاژ را شرح دهد. 4. تفاوت فرآیند تریاژ با سیستم تریاژ را شرح دهد. 5. معیارهای مهم تریاژ را شرح دهد. 6. انواع روش های تریاژ را شناخته و کاربرد هر روش را بداند.	شناختی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه حاضر، بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی
2	تریاز در بیمارستان در شرایط عادی	1. مشخصات تریاژ استاندارد در بیمارستان را شرح دهد. 2. سیستم تریاژ ESI را شرح دهد.	شناختی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه	پاورپوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی

## فرم طرح درس

		حاضر، بحث گروهی				
حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی	پاور پوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه حاضر، بحث گروهی	شناختی	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. تریاژ پیش بیمارستانی را تعریف کند.</li> <li>2. انواع سیستم های تریاژ پیش بیمارستانی در شرایط عادی را شرح دهد.</li> <li>3. پروتکل ACS را شرح دهد.</li> <li>4. سیستم تریاژ SAVE را شرح دهد.</li> </ol>	تریاز در صحنه در شرایط عادی	3
حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی	پاور پوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه حاضر، بحث گروهی	شناختی	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. معیارهای پروتکل START را شرح دهد.</li> <li>2. سیستم JumpStart را شرح دهد.</li> </ol>	تریاز در صحنه در حوادث غیرمترقبه	4
حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی	پاور پوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه	شناختی	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. سیستم تریاژ START در شرایط حوادث غیرمترقبه در بیمارستان را شرح دهد.</li> <li>2. سیستم تریاژ SAVE را شرح دهد.</li> </ol>	تریاز در بیمارستان برای مصدومین حوادث غیرمترقبه	5

## فرم طرح درس

		حاضر، بحث گروهی				
حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه حاضر، بحث گروهی	شناختی	1. اصول تریاژ تلفنی را شرح دهد. 2. تریاژ تلفنی در شرایط مختلف را شرح دهد.	آشنایی با تریاژ تلفنی	6
حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه حاضر، بحث گروهی	شناختی	1. تریاژ مادران باردار را شرح دهد. 2. تریاژ در حوادث هسته ای را شرح دهد. 3. تریاژ در برق گرفتگی و صاعقه را شرح دهد. 4. تریاژ در سوختگی را شرح دهد.	تریاز در گروه ها خاص تریاز در شرایط خاص	7
حضور در کلاس، شرکت در بحث گروهی	پاورپوینت، وایت برد، عکس ها و فیلم های آموزشی	سخنرانی، پرسش و پاسخ قبل از شروع هر جلسه در خصوص جلسه قبل و جلسه حاضر، بحث گروهی	شناختی	1. گزاره های اخلاقی در تریاژ را شرح دهد. 2. مشکلات اخلاقی در تریاژ را نام ببرد.	مسائل اخلاقی در تریاژ	8



## فرم طرح درس

نیمسال تحصیلی: اول 1403-1402

نام درس: تریاژ	نوع درس: تئوری	تعداد واحد: 1 واحد معادل 16 ساعت
رشته تحصیلی: فوریت پزشکی	مقطع تحصیلی دانشجویان: کارشناسی پیوسته	رشته تحصیلی: فوریت پزشکی

هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان با مفاهیم تریاژ در شرایط مختلف و کسب توانایی لازم برای امدادسانی به مصدومین در حوادثی با چند قربانی

### منابع درسی مورد:

بلدسوپرایان، چری ریچارد، "اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه" آخرین چاپ  
تریاز تلفنی برای پرستاران، آخرین چاپ  
پرستاری در فوریت ها آخرین چاپ

### نحوه ارزشیابی:

حضور فعال در بحث های کلاسی: 20 درصد  
آزمون کتبی میان ترم: 30 درصد  
آزمون کتبی پایان ترم: 50 درصد